

VARNING!

SVENSK SÄKERHET ÄR HOTAD

★ I över tvåhundra år har den svenska säkerhetspolitiken byggt på att vi ska vara alliansfria i fredstid med sikte på neutralitet i krig. På så sätt har Sverige lyckats stå utanför stormakternas krig.

Starka krafter inom högern och militären vill ändra denna politik och knyta Sverige ännu närmare USA:s krigsallians Nato. I ett flertal krigsövningar har **svenskt territorium upplåtits som uppmarschområde och övningsfält** för Nato. Det ökar krigsfaran och spänningarna i vår del av världen.

Den stora faran för Sverige är inte Putin, utan den svenska osäkerhetspolitik som håller på att avskaffa de sista resterna av freds- och neutralitetspolitiken.

Våren 2016 ska Sveriges riksdag behandla värdlandsavtalet med Nato. Ett avtal som **ger Nato och dess kärnvapen obegränsad tillgång till svenskt territorium**. Avtalet innebär även att Natos soldater kan begå brott i vårt land utan att kunna ställas inför svensk domstol.

Våren 2016 ska värdlandsavtalet upp på riksdagens bord. **För Sveriges fred och säkerhet** måste riksdagen säga nej till avtalet.

**KOMMUNISTISKA
PARTIET**

www.kommunisterna.org

SATSA PÅ VÄLFÄRD INTE PÅ KRIG

★ Varje år slösas över **40 miljarder skatte kronor på militariseringen**. Det är mer än vad staten varje år sammantaget satsar på bostadsförsörjning, sjukvård och kultur.

Trots detta kräver svensk militär ännu fler miljarder och skapar **krigsrubriker om påhittade ryska u-båtar** för att få igenom sina ökade anslag.

Detta sker i ett Sverige där det **saknas resurser och personal inom barnomsorg, skola och sjukvård** och där järnväg och annan infrastruktur tillåts förfalla.

Kommunistiska Partiet kämpar för ett **alliansfritt Sverige där pengarna satsas på välfärd** och på att rädda liv istället för att kastas bort på en Natoanpassad krigsmakt byggd för att delta i anfallskrig på uppdrag av USA. Vi kräver därför att **Sverige bryter allt samarbete med Nato** och den framväxande militärmakten EU.

Läs mer i Sveriges största
antiimperialistiska veckotidning
www.proletaren.se